Impositus igitur erat puteo lapis, qui mente
 cernitur Christus, abscondens in profundo atque
 mysterio lavacrum regenerationis, quod adhuc
 multo tempore, tanquam longo fune, ad revela-
 tionem opus habebat. Nemo autem lapidem amo-
 vebat, nisi Israel, quæ est mens videns Deum. Quin-
 etiam haurit aquam, et potum præbet ovis Ra-
 chelis, hoc est, mysterio, quod absconditum erat,
 revelato, dat aquam vitalem Ecclesiæ gregi. Adde
 huc trium virgarum Jacobi rem gestam. Ex quo
 enim tres illæ virgæ fonti appositæ sunt, ex eo
 tempore Laban ille multorum deorum superstitione
 implicitus, pauper evasit; Jacob autem ditari et
 agnis abundare cœpit²⁰. Allegorico autem sensu
 Laban ad diabolum, Jacob ad Christum referatur.
 Nam post baptismum Christus omnem diaboli gre-
 gem abstulit, et ipse ditatus est. Moyses autem ille
 magnus, cum puer scitus et elegans, atque etiam
 nunc sub uberibus esset, communi ac tristi senten-
 tiæ, quam durus ille Pharaon adversus infantes
 masculos tulerat, subjectus, expositus est ad ripas
 amnis, non nudus, sed cistæ impositus²¹. Opor-
 tebat enim legem typice et allegorice esse in arca.
 Prope aquam autem depositus est. Vicina enim
 gratiæ lex est, et quotidianæ Hebræorum aspersio-
 nes: quæ, paulo post futurum erat ut perfecto
 atque admirando baptismate obtegerentur. Atque
 ut divino Paulo videtur²², etiam populus ipse, qui
 Rubrum mare transivit, eam, quæ ex aqua contin-
 git, salutem annuntiavit. Transivit populus, et rex
 Ægyptius cum exercitu submersus est²³, et myste-
 rium per opera prædicebatur. Etenim nunc quando
 populus fugiens Ægyptum, improbum (scilicet)
 peccatum, in aqua regenerationis versatur, ipse
 quidem liberatur et servatur; diabolus vero cum

Gen. xxix, 9 sqq. ¹⁸ Isa. xxviii, 16. ¹⁹ Dan. ii, 45. ²⁰ Gen. xxx, 27 sqq. ²¹ Exod. xxi,
 1. ²² I Cor. x, 1 sqq. ²³ Exod. xiv, 22 sqq.

suis ministris (de spiritibus nimirum improbis loquor) animi dolore suffocatur, et conficitur, pro sua calamitate hominum salutem ducens. Atque etiam hæc quidem nobis ad confirmationem propositi tractatus suffecerint. Verumtamen ne sequentia quidem honestarum rerum studioso negligenda sunt. Multis enim incommodis conflictatus, quemadmodum didicimus, Hebræorum populus, et laborioso atque molesto solitudinis confecto circuitu, non prius terram promissionis recepit, quam ducente Jesu, vitamque ejus gubernante ad Jordanem pervenit ¹⁴. Perspicuum est autem, quod etiam Jesus, qui duodecim saxa in lumine deposuit, duodecim discipulos ministros baptismatis præparabat ac prædestinabat. Porro sacrificium illud admirabile, quodque omnem humanam superat mentem, Thesbitæ illius senis, quid aliud tandem atque re ipsa præsignificat fidem in Patrem et Filium et Spiritum sanctum, atque redemptionem? Posteaquam enim universus Hebræorum populus patria conculcata pietate, in errorem multorum deorum cultus prolapsus erat: et rex Achab ab simulacrorum cultu deludebatur, cum malam vitæ sociam scelestissimamque impietatis magistram haberet infaustam et execrandam Jezabelem: repletus propheta gratia spirituali, et cum Achabo congressus, teste rege, omnique populo sacerdotibus Baal se opposuit ad certamen ingens et admirabile; atque illos, qui proposuerant atque professi erant, quod absque igni bovem sacrificaturi essent, ridiculos ac miseros ostendit, frustra precantes et invocantes deos, qui nulli sunt. Tandem ipse suo ac vero Deo invocato, excessibus pluribus et adjectionibus mirabiliter propositum certamen peregit ¹⁵. Non enim simpliciter precatus, lignis, quæ arida essent, ignem e cælo superinduxit, sed cum ministros hortatus esset. ac jussisset, ut multam aquam afferrent, ac ter in ligna fissa aqua, ut ex repugnantia naturali elementorum, mutuum adjumentum concurrerant, cum magna tiam demonstraret.